
Obsah

Kapitola I
Předválečná činnost firmy ČKD v oboru výroby tančíků a lehkých tanků ....................................... 5
První generace tančíků a lehkých tanků ČKD-Praga .................................................................................. 6
Od vylepšování tanků řady P-II к nové generaci tančíků a lehkých tanků .............................................. 18
íránská zakázka otevírá ČKD vstup na světový trh .................................................................................. 24
Tančíky pro Rumunsko, další exportní úspěch ......................................................................................... 35
Tančík Praga AU-IVSv, společné dílo československého a švédského průmyslu ................................... 40
Lehké tanky Praga LTL-H, hlavní pancéřová výzbroj Švýcarska za 2. světové války ............................. 45
Úspěch lehkých tanků Praga LTP v Jižní Americe ...................................................................................  51
Tanky pro Litvu - obchod, který se nerealizoval ..................................................................................... 60
Domácí úspěch, tank Praga TNH-S a jeho přerod v LTvz. 38 ................................................................. 66

Kapitola II.
Lehké obrněnce značky Praga v celosvětovém válečném konfliktu let 1939-1945 ...................  85
Okupace a válka, z LT vz. 38 se stává Pz.Kpfw. 38(t) ...............................................................................  85
Nasazení Pz.Kpfw. 38(t) za 2. světové války ........................................................................................... 110
Nový rychlý průzkumný tank na bázi Pz.Kpfw. 38(t) ............................................................................. 125
Přerod lehkého tanku Pz.Kpfw. 38(t) na stíhače tanků, samohybná děla a další obrněnce ................. 130
Poslední převtělení lehkého tanku Praga TNU, lankový stíhač Jagdpanzer 38 Hetzer .......................  148
Slovenská armáda - speciální zákazník .................................................................................................. 154
Licenční výroba tanku Praga TNIl-Sv ve Švédsku a jeho švédská služba .............................................. 173

Kapitola lil.
Opožděná kariéra LT vz. 38 v poválečné čs. armádě ........................................................................ 185

Závěr

Obrněnce z rodiny tanku LT vz. 38 na pozadí období let 1935 až 1950 ....................................... 196
Epilog к rodinnému portrétu LT vz. 38, tanku, který se povedl ............................................................  198

Seznam vyobrazení .........................................................................................................................  203

Prameny a literatura, vztahující se к tématu LT vz. 38 a jeho nástupců ............. 208

Fotografická příloha

Obrněná vozidla konstrukce ČKD-Praga ve sbírce Vojenského historického ústavu Praha . 211

Summary ..............................................................................................................................................  229

Vladimir Kranccv | LT v/.. 38, TANK, KTERÝ SE POVEDL - RODINNÝ PORTRÉT 3


